

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL - CIDERSUL

OBJETIVO: LICITAÇÃO COMPARTILHADA PARA REGISTRO DE PREÇOS

FOLHA Nº:

LOCAL: MUNICÍPIOS CONSORCIADOS

DATA: 20/02/2025

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Planilhas: SINAPI MG 01/2025 - SICOR MG 10/2024 - SUDECAP 10/2024

BDI

20.44%

ITEM	ORIGEM	CÓDICO	DESCRIÇÃO	Unid.	V. unitário	V. unit. c/BDI	Quantidade	Valor Total
1.0			CONSULTORIA - EQUIPE - PESSOAL					
1.0.1	SICOR - MG	CO - 27337	Engenheiro Consultor Especial	H	233,68	281,444192	4.000,00	1.125.776,77
1.0.2	SICOR - MG	CO - 27339	Engenheiro/Arquiteto Consultor	H	204,63	246,456372	4.000,00	985825,488
1.0.3	SICOR - MG	CO - 27342	Engenheiro/Arquiteto Coordenador	H	175,72	211,637168	4.000,00	846548,672
1.0.4	SINAPI - MG	90779	Engenheiro/Arquiteto Sênior	H	152,09	183,177196	4.000,00	732708,784
1.0.5	SINAPI - MG	90777	Engenheiro/Arquiteto Junior	H	118,01	142,131244	23.200,00	3297444,861
1.0.6	SUDECAP	56.13.01	Projetista Sênior	H	37,17	44,767548	11.520,00	515722,153
1.0.7	SINAPI - MG	90775	Projetista Junior	H	46,44	55,932336	23.200,00	1297630,195
1.0.8	SICOR - MG	CO - 33107	Projetista Cadista	H	37,00	44,5628	23.200,00	1033856,96
1.0.9	SUDECAP	55.15.06	Técnico Sênior	H	29,31	35,300964	9.000,00	317708,676
1.0.10	SINAPI - MG	88225	Técnico Junior	H	36,08	43,454752	19.250,00	836503,976
1.0.11	SUDECAP	56.15.01	Desenhista Projetista	H	33,35	40,16674	19.350,00	777226,419
1.0.12	SUDECAP	56.15.02	Desenhista Técnico	H	29,91	36,023604	19.250,00	693454,377
1.0.13	SUDECAP	56.16.01	Auxiliar Administrativo Sênior	H	25,93	31,230092	19.000,00	593371,748
1.0.14	SICOR - MG	CO - 33067	Auxiliar Administrativo Junior	H	22,57	27,183308	8.000,00	217466,464
1.0.15	SICOR - MG	ED - 28561	Topógrafo Sênior	H	44,01	53,005644	4.000,00	212022,576
1.0.16	SINAPI - MG	88288	Nivelador	H	18,93	22,799292	23.200,00	528943,5744
1.0.17	SICOR - MG	CO - 33116	Baliza	H	23,78	28,640632	23.200,00	664462,6624
1.0.18	SINAPI - MG	88253	Ajudante de Topografia	H	21,83	26,292052	15.400,00	404897,6008
1.0.19	SUDECAP	57.32.01	Laboratorista Sênior	H	33,79	40,696676	9.000,00	366270,084
1.0.20	SUDECAP	57.32.02	Laboratorista Junior	H	27,19	32,747636	15.400,00	504313,5944
1.0.21	SINAPI - MG	88284	Motorista	H	28,15	33,90386	15.360,00	520763,2896
1.1.1			TRANSPORTE - DIÁRIA					
1.1.2	SICOR - MG	CO - 28366	Veículo Tipo Gol 1.6, 4P ou similar s/motorista	KM	1,12	1,348928	109.000,00	147033,152
1.1.3	SICOR - MG	CO - 27675	Veículo Tipo Kombi ou similar s/motorista	KM	1,25	1,5055	109.000,00	164099,5
1.1.4	SICOR - MG	CO - 27499	Deslocamento Intermunicipal	KM	1,25	1,5055	145.000,00	218297,5
1.1.5	SICOR - MG	CO - 24329	Diária de Equipe c/pernoite	UN	258,00	310,7352	1600,00	497176,32
1.1.6	SICOR - MG	CO - 24324	Diária de Equipe s/pernoite	UN	258,00	310,7352	1600,00	497176,32
TOTAL								17.996.701,71

ITEM	ORIGEM		DESCRIÇÃO	Unidade	V. unitário	V. unit. c/BDI	Quantidade	Valor Total
2.0			ANTEPROJETOS E PROJETOS					
2.0.1	SICOR - MG	CO - 27422	Projeto Arquitetônico - Executivo	A1	R\$ 2.020,30	2433,24932	1100,00	2.676.574,25
2.0.2	SICOR - MG	CO - 27424	Projeto de Terraplenagem (Planta)	A1	R\$ 1.188,89	1431,899116	450,00	644.354,60
2.0.3	SICOR - MG	CO - 27425	Projeto de Terraplenagem (Seções)	A1	R\$ 644,86	776,669384	100,00	77.666,94
2.0.4	SUDECAP	62.03.02	Projeto de Terraplenagem - Infraestrutura Urbana	KM	R\$ 2.423,25	2918,5623	450,00	1.313.353,04
2.0.5	SICOR - MG	CO - 27426	Projeto de Drenagem Pluvial	A1	R\$ 1.315,89	1584,857916	400,00	633.943,17
2.0.6	SUDECAP	62.03.04	Projeto de Drenagem - Infraestrutura Urbana	KM	R\$ 7.755,61	9340,856684	450,00	4.203.385,51
2.0.7	SUDECAP	62.01.15	Projeto Geométrico de Contenção - Edificação	A1	R\$ 1.441,20	1735,78128	300,00	520.734,38
2.0.8	SUDECAP	62.03.01	Projeto Geométrico - Infraestrutura Urbana	KM	R\$ 6.718,97	8092,327468	450,00	3.641.547,36
2.0.9	SICOR - MG	CO - 27427	Projeto de Estrutura de Concreto	A1	R\$ 1.637,25	1971,9039	1100,00	2.169.094,29
2.0.10	SUDECAP	62.01.17	Projeto Estrutural de Contenção / Canal	A1	R\$ 1.335,95	1609,01818	450,00	724.058,18
2.0.11	SICOR - MG	CO - 27431	Projeto Elétrico	A1	R\$ 1.896,28	2283,879632	900,00	2.055.491,67
2.0.12	SICOR - MG	CO - 27433	Projeto Elétrico/Sonorização/Alarme/CFTV	A1	R\$ 1.035,10	1246,67444	400,00	498.669,78
2.0.13	SUDECAP	62.03.16	Projeto Elétrico/Telefonia/Lógica	A1	R\$ 1.592,51	1918,019044	450,00	863.108,57
2.0.14	SICOR - MG	CO - 27432	Projeto de Cabeamento Estruturado	A1	R\$ 1.819,86	2191,839384	450,00	986.327,72
2.0.15	SICOR - MG	CO - 27430	Projeto Hidráulico / Sanitário	A1	R\$ 1.822,28	2194,754032	600,00	1.316.852,42
2.0.16	SICOR - MG	CO - 27468	Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio	A1	R\$ 1.543,64	1859,160016	600,00	1.115.496,01
2.0.17	SICOR - MG	CO - 27469	Projeto de Comunicação Visual	A1	R\$ 1.290,48	1554,254112	150,00	233.138,12
2.0.18	SICOR - MG	CO - 27434	Projeto de Proteção Contra Descargas Atmosféricas	A1	R\$ 1.375,88	1657,109872	600,00	994.265,92
2.0.19	SICOR - MG	CO - 27429	Projeto de Ar Condicionado	A1	R\$ 1.896,28	2283,879632	250,00	570.969,91
2.0.20	SICOR - MG	CO - 27480	Projeto de Gases Medicinais	A1	R\$ 1.502,91	1810,104804	150,00	271.515,72
2.0.21	SICOR - MG	CO - 27481	Projeto de GLP	A1	R\$ 1.297,75	1563,0101	150,00	234.451,52
2.0.22	SUDECAP	62.03.08	Projeto de Pavimentação - Via Local	KM	R\$ 2.032,33	2447,738252	300,00	734.321,48
2.0.23	SUDECAP	62.03.09	Projeto de Pavimentação - Via Coletora e Primária	KM	R\$ 3.154,81	3799,653164	220,00	835.923,70
2.0.24	SUDECAP	62.03.11	Projeto de Sinalização / Desvio	KM	R\$ 2.494,22	3004,038568	450,00	1.351.817,36
2.0.25	SICOR - MG	CO - 27428	Projeto de Estrutura Metálica	A1	R\$ 2.381,76	2868,591744	450,00	1.290.866,28
2.0.26	SUDECAP	62.03.14	Projeto de Obras Artes Especiais - Pontes, Viadutos, etc.	A1	R\$ 2.736,01	3295,250444	1300,00	4.283.825,58
2.0.27	SICOR - MG	CO - 27414	Anteprojeto de Edificação - área < 600 m²	UN	R\$ 3.587,53	4320,821132	300,00	1.296.246,34
2.0.28	SICOR - MG	CO - 27415	Anteprojeto de Edificação - 600 m² < área < 1.500 m²	UN	R\$ 7.175,06	8641,642264	150,00	1.296.246,34
2.0.29	SICOR - MG	CO - 27416	Anteprojeto de Edificação - área > 1.500 m²	UN	R\$ 10.760,79	12960,29548	150,00	1.944.044,32
TOTAL								38.778.290,46
ITEM	ORIGEM		DESCRIÇÃO	Unidade	V. unitário	V. unit. c/BDI	Quantidade	Valor Total
3.0			LEVANTAMENTOS E SONDAGENS					
3.0.1	SICOR - MG	CO -27367	Levantamento Planialtimétrico Cadastral <10.000 m² - inclusive desenho	M²	0,47	0,566068	1.000.000,00	566.068,00
3.0.2	SICOR - MG	CO - 27367	Levantamento Planialtimétrico Cadastral >=10.000 m² - inclusive desenho	M²	0,47	0,566068	200.000,00	113.213,60
3.0.3	SICOR - MG	CO - 28388	Mobilização, Instalação e Desmobilização Sondagem Percussão 2 1/2	M	79,09	95,255996	450,00	42.865,20
3.0.4	SICOR - MG	CO - 28388	Perfuração Sondagem Percussão 2 1/2	M	79,09	95,255996	12.000,00	1.143.071,95

3.0.5	SICOR - MG	CO - 28390	Desmontagem, Transporte e Montagem de Equipamentos por Furo	UN	915,03	1102,062132	1.200,00	1.322.474,56
3.0.6	SUDECAP	95.02.01	Mobilização - Sondagem à Trado D= 20 CM	UN	963,00	1159,8372	450,00	521.926,74
3.0.7	SUDECAP	95.02.02	Perfuração - Sondagem à Trado D= 20 CM	M	130,00	156,572	1.200,00	187.886,40
TOTAL								3.897.506,45
TOTAL GLOBAL								60.672.498,62

Maycon Willian da Silva - Presidente do CIDERSU

Dalvio Runes Andrade Eng. Civil Crea 31.143/D MG